**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère

Mogvntiæ, 1617

Cap. 7. De obligationibus circa Ordinis Sacramentum contingentibus,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

vivere possit. Clericus autem regularis ordinatur ad titulum paupertatis, quam est professus.

Ob hac autem requisita, scrutinium, seu examen feria quarta ante sabbathum ordinationis instituitur ab Episcopo, ac si sibi Sacerdotibus, & prudenter viris diuinæ legis peritis, & versatis in ecclesiasticis sanctionibus. Tale enim examen faciendum est de ordinandorum genere, persona, ætate, i. situatione, doctrina, & fide, iuxta decretum in cap. Quando, dist. 24, quod Concilium Tridentinum. Iess. 23, cap. 7. De reform. renouat, in praecedenti capitulo quinto specialiter prescribens de promouendis ad maiores Ordines, vi per misericordiam ante ordinationem adeant Episcopum, qui committat Parochio, aut alteri, cui magis expedire videbitur; ut propositum publice in Ecclesia ordinandorum nominibus inquirat fideliter à fide dignis, de eorum natalibus, ætate, moribus, & vita; & literas testimoniales inquisitionem factam continentibus, ad ipsummet Episcopum transmittat quamprimum.

C A P V T VII.

De obligationibus circa Ordinis sacramentum. contingentibus.

S V M M A R I V M.

- 36 Non est quidem imposta obligatio suscipiendi sacramentum Ordinis nonnauquam tamen ea contingit.
 37 Peccatum quidem mortale suscipere sacramentum Ordinis in peccato mortalium: non tamen actu illius exercere, nisi sit administratio sacramenti.
 38 Obligatio seruandi asti: et in initio maioris Ordine.
 39 Non modo ab herbas canonicas, sed non ad alias certas preceptentur iniicia: ut tanquam ministris ordinis usus: nisi de honestate.

DE Ordine suscipiendo non est, sicut nec de matrimonio contrahendo, imposta obligatio, quæ singulos Christianos, regulariter moraliterque loquendo, adstringat; quia Sacramentum Ordinis non est, sicut nec matrimonium; per se institutum ab utilitate singulorum, nec eis singulis necessarium, sed toti communione Ecclesie: in qua proinde Prelatis incumbit obligatio prouidendi, iuxta cap. Confusat distin. 72 ne in defini Sacerdotes, quorum ministerio tali necessitate subveniatur: præsertim ut fideles possint impleri diuinum præceptum de suscipiendo necessariis sacramentis Eucharistie, & Pœnitentie.

Interdum tamen ex onere beneficij, tenerur quis intrat certum tempus initiari sacris. Sic parochus iure compellitur dimittere beneficium curatum, nisi intra annū ab illius pacifica posse sponse, cures se sacerdotio initiari, ex cap. Cum in cunctis, De elect. & ex cap. Licet canon. eodem titulo in item electus Episcopus ex pediris bullis & accepta possessione, tenerut intra tres menses consecrari sub pena restituendi fructus quos perceperit: atque adeo perdendi ipso iure Episcopatus, nisi intra tres alios menses consecratur, ex Concl. Trident. Iess. 23. De reform. cap. 2. De quibus Nauar. in En. hir. cap. 25. num. 118 §. 8. Neque dubium videtur, quoniam in graui Ecclesiæ necessitate ad præsumptum compelli ex obedientia possit vir eo dignus. Etiam si damnandi non sint illi Religiosi, qui votum emitunt non acceptandi factam de electionem ad prælatum extra suam religionem, nisi sub præcepto Superioris compellantur. quod utrumque annotat Henr. lib. 10. cap. 4. §. 3.

Circa Ordines autem huc administrationem sive susceptionem, sive suscepti vsum, multæ obligationes contingunt, partim iure naturali, per r. & rationis præscriptum; partim positivo, per sanctiores Ecclesiasticas: quarum transgressione, quomodo, & quād peccetur intelligi potest ex iis, quæ tradentur in sequenti tractatu 3. & ex iis quæ in particulari notatis pœnis quæ propter ea incurruunt:) Nauarus persequitur in citato cap. 25. præterim num. 68.

Vbi adiutor obi. er receptum esse quidem illud quod ipse habet in sequenti num. 72. §. 10. peccare mortaliter eum,

qui in statu peccati mortaliter existens, Ordines suscipit, aut aliquod sacramentum ministratur sed plerisque (quos refert & sequitur Henr. in eodem lib. 10. cap. 13. §. 3. litera T, negari quod ille subiungit: Ordine initiatum, peccare mortaliter, si res sacras tangat, vel aliquid aliud faciat tanquam minister Ecclesie suo officio fungens: ut verbi gratia Diaconus: stola canens in Missa Euangelium, & Subdiaconus Epistolam cum manipulo.

Ceterum, cum tres conditions constet requiri, vt ille qui actum Ordinis exercet in peccato mortaliter, nempe ut ipse sit minister ad talum actum ordinatus & consecratus. Deinde ut illum solemniter & ex officio exercet ac deinceps talis actus sit sacramentalis: tota difficultas in hoc versatur, quisnam actus censendus sit sacramentalis: Nauarus enim significat illum esse sacramentalem censendum, qui annexus est alicui Ordini, ut sacerdotio, sunt ministratio sacramentorum, & verbi Dei: benedictio fructuum & similes. Diaconatu, lectio Euangelii in Missa. Subdiaconatu: lectio Epistolæ & sic de ceteris. Alij vero contra significant actum sacramentalem censendum tantummodo illum, quo conficitur vel confertur Sacramentum: & ita peccare quidem mortaliter Sacerdotem in peccato mortaliter sacrificantem, baptizantem, absolucentem & eccatis; aut virginem infirmum constitutum in periculo mortis. Itemque Episcopum conferentem Confirmationem vel Ordinationem. Non autem Diaconum solemniter legentem Euangelium, nec Presbyterum benedicentem aquam vel fructu in eis Episcopum consecrantem chrisma, vel oleum: & multo minus eos, qui exerceant a clavis minorum Ordinum. Quam sententiam post Sotum in 4. dist. 24. quæst. 1. art. 4. verius finem Greg. à Valent. coram 4. dis. pot. bona quæst. puncto 4. col. 190. sequitur. Et ratione reddit, quia in exercito talium & ceteris ratio malitia: & de se constituti tantum indecentia quadam; quia illi non sunt cum ea qua per eis dignitate & decencia: ratione cuius deficiunt, ipsum non vindicent adeo malum, ut mortale censeri debeat. Quam opinionem qui volet potest sequi, cum bonos Authores habeat. Nam eam tenet quoque à Victoria de sacra. n. 233 ubi dicit communiter tenerit atque esse recentiorum contra Nauarum, meminit Henr. loco citato.

De obligatione seruandi casuitem iis qui majoribus Ordinibus in tantum: imposita Ecclesia statuto differunt aduersus hereticos tunc alij, cum Bellarm. in lib. 1. de Ecclesiast. cap. 18. & quatuor sequentibus ac Greg. à Valent. in ead. disputa nona quæst. 5. puncto 5. Ad institutum nostrum autem sufficiere potest notatio pacis, ut talis obligatione provenire ex votu quod tacite facit is, qui Subdiaconatus Ordinem suscipit. Pro quo adiutor Ecclesiæ neminem quidem obligare ad continentia votum; eos tamen qui sua voluntate maiores Ordines suscepserunt, cogere continentiam seruare, ad quam consequenter sua quoque voluntate se obligarunt: quoniam lege & consuetudine ecclesiastica sic annixa est maioribus Ordinibus continentiam, ut si quis eos suscipiat volens etiam sine intentione continentia, tenetur ad continentiam, ad eamque seruandam compellatur, iuxta cap. Erubescant, dist. 32. Censetur vero tale votum lacris Ordinibus annexum, solenne esse perinde ac professio in religione approbat, atque perinde id datur in matrimonium invalidum ex cap. vniue. De voto in 6. Quia in re ita conueniunt, ut different in multis. Ac primo in eo, quod illud votum tacitum: & religiosa professio sit votum exprimitum. Secundo, quod illi non sit annexa paupertas, sicut est huic. Tertio, quod per illud homo non consecret se datum Deo, sicut per professionem in religione.

Porro idem votum sic est annexum sacro Ordini, ut non sit de essentia illius, sed accidere ei ex constitutione Ecclesie Occidentalis. Inde enim sit ut Graci post Ordines suscepitos vtantur vñoribus acceptis ante ordinationem, præterquam tempore ministerij. Fit etiam ut quamvis susceptioni coram Ordinum, tale votum casuitem sit annexum: non ideo tamen, qui illos se suscepturum voulit, censetus sit vñissus castitatem, sicut nec rectitudinem horarum canoniarum: quæ eidem quoque susceptioni est ann. xxi Eccl. institutione: ad eum probabens in peccatum fornicationis, censetur quidem contra sextum Decalogi præceptum.

non tamen contra suum votum peccare, ex Nauar. in Enchir. cap. 12. num. 47. Et ratio est, quia talis non vovit castitatem, sed tantummodo vita statum eiusus susceptioni (nonitem soli proposito suscipiendo) annexa est castitas ex accidenti, non ut quid ei essentiale. Vnde si is qui illo modo vovit, contrahit matrimonium ante adimplitionem voti sui peccat quidem impletionem ipsum reddendo sibi impossibilem; sed validum est matrimonium. De obligationibus recitandi horas canonicas & gestandi habitum & tonsuram clericalem ac aliis que incumbunt iniciatis maioribus Ordinibus, dicitur in sequenti tractatu tertio, titulo primo.